
 
                   Приказ                                                           Боерык 

 

                28.12.2020                                                           №911 

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по русскому языку для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 16 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по русскому языку для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения для учащихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани, в котором приняли участие 235 школьников, из них 54 

учащихся – 7-х классов, 52 учащихся – 8-х классов, 57 учащихся – 9-х классов, 

41 учащийся – 10-х классов, 31 учащийся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 

русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

обучающихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:53



 2 

русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020 № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник          И.А.Ризанов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:53



№ 

п/

п

Наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения

1

МАОУ 

"Гимназия - 

Зиннатулл

ина

Бриллиан

т Марселевна 7

победит

ель

Беляева Мария 

Геннадьевна

МАОУ 

"Гимназия - 

2

МБОУ 

"Гимназия № 13" Кадырова Адиля Айдаровна 7 призер

Фасихова 

Илюза 

Назировна

МБОУ "Гимназия 

№ 13" 

3

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

Галиуллин

а Алия Алмазовна 7 призер

Беляева Мария 

Геннадьевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

4

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

Гизитдино

ва Камила Рамилевна 7 призер

Беляева Мария 

Геннадьевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

5

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

Светляков

а Анна Алекссевна 7 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

6

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Юсупова Зайнаб Рустамовна 7 призер

Насибуллина 

Люция 

Мударисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

7

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

Гильмутди

нова Алина Рафисовна 7 призер

Сабирова 

Елена 

Викторовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

8

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Бурганова Камила Айдаровна 7 призер

Насибуллина 

Люция 

Мударисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

9

МБОУ 

"Гимназия № 20" Валеева Алсу Дамировна 7 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазяновн

а

МБОУ "Гимназия 

№ 20"

10

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Кировского 

района Габдуллин Нияз Ринатович 7 призер

Хамидуллина 

Ильсияр 

Наилевна

МБОУ "Гимназия 

№3" Кировского 

района

11

МБОУ "Лицей 

№23" 

Гиззатулл

ина Альмира

Альбертовн

а 7 призер

Биккинина 

Венера 

Ильдусовна

МБОУ "Лицей 

№23" 

12

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

Каракылы

ч Алейна Ырмаковна 7 призер

Беляева Мария 

Геннадьевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

13

МБОУ 

"Гимназия №12"

Губайдулл

ина Камиля Фирдусовна 7 призер

Нурмухаметова 

Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия 

№12"

14

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

Зиятдинов

а Альмира Ринатовна 7 призер

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

15

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Нереков Глеб Петрович 8

победит

ель

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

16

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

Газизулли

на Сафия Динаровна 8

победит

ель

Мингазова 

Лейсан 

Садыйковна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

Приложение к приказу                            

от 28.12.2020   №911

Список победителей и призеров муниципального этапа Републиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 уч.г. по русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) 

языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:53



17

МБОУ "Лицей № 

149" Назипова Марьям Ильясовна 8 призер

Гафиятуллина 

Гульназ 

Альбертовна

МБОУ "Лицей № 

149"

18

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

Хазиахмет

ова Амина Маратовна 8 призер

Сабирова 

Елена 

Викторовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15"

19

МБОУ 

"Гимназия № 90"

Гильманов

а Малика Маратовна 8 призер

Просвиркина 

Галина 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

20

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

Арысланов

а Дания Линаровна 8 призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

21

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" Салихова Рания Фаридовна 8 призер

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

22

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа № 

34 " Адгамова Камиля Радиковна 8 призер

Ларина Анна 

Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа № 

34 "

23

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Муртазин Камиль Рамилевич 8 призер

Таксеитова 

Лилия 

Равилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" 

24

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Хакимова Самира Булатовна 8 призер

Багавиева 

Гульгенэ 

Мунировна

МБОУ "Гимназия 

№175"

25

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

Нутфулли

на Айгуль Айнуровна 8 призер

Ахметгалеева 

Алсу 

Рамазановна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

26

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11" Сафин Булат Азатович 8 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

27

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №85" 

Липатнико

в Никита Михайлович 8 призер

Зарипова 

Резеда 

Рассамовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №85" 

28

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Султанова Аделина Маратовна 9

победит

ель

Насибуллина 

Люция 

Мударисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

29

МБОУ "Лицей № 

149" Шомко Рената Евгеньевна 9 призер

Гафиятуллина 

Гульназ 

Альбертовна

МБОУ "Лицей № 

149"

30

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№65" Василенко Ирина Даниловна 9 призер

Василенко 

Юлия Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№65"

31

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

Мингалиев

а Камилла Динаровна 9 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

32

МБОУ 

"Гимназия №5"

Тимергали

ев Раиль Рузалевич 9 призер

Асхатова 

Гульшат 

Ришатовна

МБОУ "Гимназия 

№5"

33

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Хасанов Руслан Эдуардович 9 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат №7"Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:53



34

МБОУ 

"Гимназия № 20"

Галиахмет

ова Эльмира Ильсуровна 9 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазяновн

МБОУ "Гимназия 

№ 20"

35

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

Хабибулли

на Алия Радиковна 9 призер

Колпакова 

Алсу Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 11"

36

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4" Гумерова Самира Динаровна 9 призер

Едиханов 

Искандер 

Жамилович

МАОУ 

"Гимназия - 

интернат №4"

37

МБОУ 

"Гимназия №4"

Филиппов

а Алёна

Владимиров

на 9 призер

Сибгатуллина 

Гульнар 

Альбертовна

МБОУ "Гимназия 

№4"

38

МБОУ 

"Гимназия № 90" Иминова Лейла Месумовна 9 призер

Шафеева 

Гузель 

Харисовна

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

39

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа № 

34 " Вафина Регина Дамировна 9 призер

Демидова 

Венера 

Мансуровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа № 

34 "

40

МБОУ 

"Гимназия № 20" Климова Светлана Павловна 9 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазяновн

МБОУ "Гимназия 

№ 20"

41

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Бикбова Айгуль Ренатовна 9 призер

Ухванова 

Галина 

Валериевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

42

МАОУ  "Лицей-

интернат № 2" Андреев Кирилл Евгеньевич 9 призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МАОУ  "Лицей-

интернат № 2"

43

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

Тимуршин

а Алина Ринатовна 10

победит

ель

Насибуллина 

Люция 

Мударисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

44

МБОУ 

"Гимназия №12" Сагдиева Диана Айратовна 10 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12"

45

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 " Ванькова Дарья

Вячеславовн

а 10 призер

Зергирова 

Лилия 

Наилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 "

46

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" 

Гайнутдин

ова Азалия Айнуровна 10 призер

Камалиева 

Гузель 

Ринатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" 

47

МБОУ 

"Гимназия №3" 

Кировского 

района Маркелова Милена Артемовна 10 призер

Хамидуллина 

Ильсияр 

Наилевна

МБОУ "Гимназия 

№3" Кировского 

района

48

МБОУ 

"Гимназия №12"

Хайруллин

а Алсу Камилевна 10 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12"

49

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Камалова Зухра Ниязовна 10 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

50

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167"

Мухаметзя

нова Алина Асгатовна 10 призер

Нигматуллина 

Альбина 

Сабаховна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167"
Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:53



51

МБОУ 

"Гимназия №12" Назмиева Лилия Ильхамовна 10 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12"

52

МБОУ 

"Гимназия №4" Шевнин Тимофей Игоревич 10 призер

Валиева 

Чулпан 

Рушановна

МБОУ "Гимназия 

№4"

53

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

Батыршин

а Асия Тимуровна 10 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

54

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2" Хайдаров Довудбек

Дилшодбеко

вич 11

победит

ель

Гайнутдиновна 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

55

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17" Шабева Наиля Фаритовна 11 призер

Насибуллина 

Люция 

Мударисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 17"

56

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа № 

80"

Зайнутдин

ова Дарья Дмитриевна 11 призер

Матвеева 

Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа № 

80"

57

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

Гильфанов

а Рамиля Фаридовна 11 призер

Гайнутдиновна 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2"

58

МБОУ 

"Гимназия 

№155"

Имамутди

нова Эльвина Наилевна 11 призер

Богданова 

Сумбиль 

Афраимовна

МБОУ "Гимназия 

№155"

59

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №85" Шпакович Арина

Александро

вна 11 призер

Зарипова 

Резеда 

Рассамовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №85" 

60

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Бирюкова Юлия

Владимиров

на 11 призер

Ухванова 

Галина 

Валериевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

61

МБОУ 

"Гимназия № 90" Карабаев Айдар Илнурович 11 призер

Репина 

Надежда 

Павловна

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.12.2020 11:53



Лист согласования к документу № 182593-Док от 31.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 29.12.2020 11:54 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
29.12.2020 

- 11:54 
 

Согласовано 
29.12.2020 - 

12:34  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
29.12.2020 

- 12:34 
 

Согласовано 
31.12.2020 - 

13:18  

- 

3  Ризванов И.А. 
31.12.2020 

- 13:18 
 

Подписано 
31.12.2020 - 

13:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 182593-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 31.12.2020 13:33


